
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Firma Conjunta

Número: 

Referencia: SAACyT_Exámenes_septiembre 2024

 
VISTO

El Estatuto de la Universidad Nacional de Córdoba (UNC), la RHCS N° 56/1997 que aprueba el
Convenio marco entre la Universidad Nacional de Córdoba (UNC) y la Comisión Nacional de
Actividades Espaciales (CONAE) para la creación del Instituto de Altos Estudios Espaciales “Mario
Gulich (GULICH), la RHCS N° 62/2019 que aprueba el Estatuto del GULICH, la RR Nº 2147/2003
que aprueba el Reglamento Académico del GULICH; las fechas y mesas de exámenes elaboradas
por Despacho de Estudiantes junto a los coordinadores de las distintas propuestas formativas del
GULICH; la RR-2024-271-E-UNC-REC, que nombra a la Dra. Mariela AGUILERA SAMMARITANO,
como Directora del GULICH; la RESFC-2024-9-E-UNC-GULICH#SP que designa a la Dra. Nesvit
CASTELLANO; como Secretaria de Asuntos Académicos, Científicos y Tecnológicos del GULICH y
las Actas del Consejo Académico del Instituto GULICH del 26/05/2020 y 20/09/2022 que establecen
el esquema de firmas;

Y CONSIDERANDO

Que es necesario establecer fechas de  exámenes para el mes de septiembre de 2024, para los
cursos de posgrado que se dictan del GULICH.

Que la conformación de  mesas de exámenes cuenta con el visto bueno de la Secretaría de
Asuntos Académicos, Científicos y Tecnológicos del GULICH.

Que los suscriptos son competentes para el dictado de la presente medida en virtud  de la RR-
2024-271-E-UNC-REC, la RESFC-2024-9-E-UNC-GULICH#SP y las Actas del CAIG del
26/05/2020 y 20/09/2022.

Por ello,

 

LA DIRECTORA DEL
INSTITUTO DE ALTOS ESTUDIOS ESPACIALES “MARIO GULICH”

RESUELVE:

 



ARTÍCULO 1°: Fijar para la época septiembre 2024, las fechas y tribunales de exámenes para
los Cursos de Posgrado, según se detalla en el ANEXO I que acompaña a la presente resolución.

ARTÍCULO 2°: Regístrese y Comuníquese. Cumplido, Archívese.





‭ANEXO I‬


‭CURSOS DE POSGRADO‬
‭CURSO‬ ‭ID‬ ‭1° Llamado‬ ‭PRESIDENTE‬ ‭1° VOCAL‬ ‭2° VOCAL‬ ‭1°‬


‭SUPLENTE‬
‭2°‬


‭SUPLENTE‬


‭Teledetección de emergencias‬
‭ambientales‬


‭CP6B‬ ‭23/09‬ ‭Pons ,D‬
‭García‬


‭Ferreyra, M F‬
‭Seppi, S‬ ‭Ferral, A‬ ‭Platzeck, G‬


‭Teledetección ambiental‬ ‭CP6D‬ ‭23/09‬ ‭Argañaraz, J‬ ‭Frutos, N‬
‭García‬


‭Ferreyra, M F‬
‭Germán, A‬


‭Brasca Merlín,‬
‭A‬


‭Teledetección de recursos‬
‭agrícolas y forestales‬


‭CP6E‬ ‭23/09‬ ‭Nolasco, M.‬ ‭Ovando, G‬ ‭Zerda, H.‬ ‭Pons, D‬ ‭Mari, N.‬


‭Teleobservación de aguas‬
‭marinas, costeras e interiores i‬


‭CP6F‬ ‭23/09‬ ‭Tauro, C‬ ‭Dogliotti, A.‬ ‭Romero, S.‬ ‭Pisoni, J.P.‬
‭Compagnucci,‬


‭M‬


‭Aplicaciones de la fotogrametría‬
‭digital‬


‭CP6G‬ ‭23/09‬
‭García Ferreyra,‬


‭M F‬
‭Seppi, S‬ ‭O Connor, G‬


‭Brasca‬
‭Merlin, A‬


‭Nolasco, M‬


‭Procesamiento digital de‬
‭imágenes satelitales‬


‭CP7‬ ‭23/09‬ ‭Seppi, S‬ ‭Zader, P‬ ‭Sgro, M. A.‬
‭García‬


‭Ferreyra, M F‬
‭Lighezzolo, A‬


‭Teledetección y modelado de‬
‭erupciones volcánicas‬


‭CP11B‬ ‭23/09‬ ‭Seppi, S‬
‭Brasca‬


‭Merlín, A‬
‭Lighezzolo, A‬ ‭Toyos, G‬


‭García‬
‭Ferreyra, F.‬


‭Interferometría con imágenes de‬
‭radar‬


‭CP11G‬ ‭23/09‬ ‭Seppi, S‬ ‭Frutos, N‬ ‭Euillades, L‬ ‭Euillades, P‬ ‭Solorza, R‬


‭Herramientas avanzadas para la‬
‭teledetección de recursos‬
‭agrícolas y forestales‬


‭CP11H‬ ‭23/09‬ ‭Seppi, S‬ ‭Hildt, E‬ ‭Argañaraz, J‬ ‭Pons, D‬ ‭Ovando, G‬


‭Metodologías de la investigación‬ ‭CP12‬ ‭23/09‬ ‭Scavuzzo, C‬
‭González‬
‭Kriegel, G‬


‭Scavuzzo, C‬ ‭Mazzetti, C.‬ ‭Ferral, A‬


‭Teledetección como herramienta‬
‭de gestión ambiental‬


‭CP20‬ ‭23/09‬
‭García Ferreyra,‬


‭M F‬
‭Argañaraz, J‬ ‭Frutos, N‬ ‭Germán, A‬ ‭Pons, D‬


‭Herramientas espaciales para el‬
‭seguimiento del cambio‬
‭climático‬


‭CP25‬ ‭23/09‬ ‭Pons, D.‬ ‭Mari, N‬ ‭Lighezzolo, A‬ ‭Platzeck, G‬ ‭Ferral, A‬


‭Conceptos de Ingeniería de‬
‭Sistemas y Aseguramiento‬


‭CP27‬ ‭23/09‬ ‭Barrientos, C‬ ‭Roca, J. L‬ ‭Seppi S.‬ ‭Ferreyra P‬ ‭Ferral, A‬


‭Ambiente Espacial y sus efectos‬ ‭CP28‬ ‭23/09‬ ‭Barrientos C‬
‭Hazarabedia‬


‭n A‬
‭Alurralde M‬ ‭Ferreyra P.‬ ‭Seppi, S.‬


‭Dinámica orbital‬ ‭CP30‬ ‭23/09‬ ‭Schulz W‬ ‭Pucheta J‬ ‭Barrientos C‬ ‭Ferreyra P.‬ ‭Micolini O‬


‭Aprendizaje Automático‬ ‭CP32‬ ‭23/09‬ ‭Pucheta J.‬ ‭Micolini O.‬ ‭Barrientos C.‬ ‭Ferreyra P.‬ ‭Schulz W.‬







‭HPC con Python y sus‬
‭aplicaciones al campo de‬
‭proceso de imágenes‬


‭CP33‬ ‭23/09‬ ‭Cabral, J.B‬ ‭Seppi, S‬ ‭Barrientos, C‬ ‭Gallego, J. A‬ ‭Scavuzzo, M‬


‭Teleobservación avanzada y‬
‭procesamiento en la nube para‬
‭el monitoreo ambiental‬


‭CP34‬ ‭23/09‬ ‭Andreo, V.‬ ‭Ferral, A.‬ ‭Scavuzzo, M.‬
‭García‬


‭Ferreyra, M F‬
‭Porcasi, X.‬


‭Ingeniería de Sistemas‬
‭Espaciales‬


‭CP35‬ ‭23/09‬ ‭Barrientos C.‬ ‭Fraire J.‬ ‭Ferreyra P.‬ ‭Micoloni O.‬ ‭Pucheta J‬


‭Ambiente Espacial y sus efectos‬ ‭CP28‬ ‭23/09‬ ‭Barrientos C‬
‭Hazarabedia‬


‭n A‬
‭Alurralde M‬ ‭Ferreyra P.‬ ‭Seppi, S.‬


‭Operación de Sistemas‬
‭Espaciales‬


‭CP36‬ ‭23/09‬ ‭Ganopol.A‬ ‭C. Senyk‬ ‭L.Moreschi‬ ‭Barrientos C.‬ ‭Ferreyra P.‬


‭Confiabilidad en dispositivos y‬
‭sistemas espaciales I‬


‭CP37‬ ‭23/09‬ ‭Roca J.L.‬ ‭Barrientos C.‬ ‭Ferreyra P.‬ ‭Seppi S.‬ ‭Scavuzzo, M‬


‭Segmento de Vuelo y Misiones‬
‭Satelitales‬


‭CP34‬ ‭23/09‬ ‭Barrientos C.‬ ‭Olmedo, M.‬ ‭Rubio, R.‬
‭Alvarez‬


‭Reyna, M.‬
‭Dagatti, M.‬





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 2 de Septiembre de 2024
	numero_documento: RESFC-2024-57-E-UNC-GULICH#SP
		2024-08-30T11:21:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Nesvit E Castellano
	cargo_0: Secretaria de Asuntos Académicos, Científicos y Tecnológicos
	reparticion_0: Instituto de Altos Estudios Espaciales Mario Gulich
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-02T18:20:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: MARIELA LUCIA AGUILERA SAMMARITANO
	cargo_1: Directora
	reparticion_1: Instituto de Altos Estudios Espaciales Mario Gulich
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-02T18:20:22-0300
	GDE UNC




